Beitragsordnung 2026

-Privatmitglieder-

Vollmitgliedschaft *1
Jahresbeitrag
Partnerbeitrag

Zeitmitgliedschaften
Einzelmitglied
e Jahresbeitrag
e Partnerbeitrag

10-jahrige Mitgliedschaft
e Jahresbeitrag
e Partnerbeitrag

Einstiegsmitgliedschaft (begrenzt auf 2 Jahre)
e Jahresbeitrag 1. Jahr
e Jahresbeitrag 2. Jahr

Zweitmitgliedschaft

Economy (inkl. 10x18-Loch oder 20x9-Loch, Begrenzung in der
Anzahl der Mitgliedschaften)

Fernmitgliedschaft

Passive Mitgliedschaft

Kinder und Jugendliche
- bis zum vollendeten 12. Lebensjahr
- bis zum vollendeten 16. Lebensjahr

Junioren/Studenten

- ab 16 bis zum vollendeten 27. Lebensjahr
mit ErmaBigungsnachweis

- ab 16 bis zum vollendeten 27. Lebensjahr

ohne ErmaBigungsnachweis
(folgend als Ubergang Einstiegsmitgliedschaft méglich)

*1 = Vollmitgliedschaft = Spielberechtigung mit Spielaktien

Einmalzahlung

€ 1.440,00
€ 1.200,00
€ 1.500,00
€ 1.260,00
€ 1.440,00
€ 1.200,00
€ 1.140,00
€ 1.300,00
€ 605,00
€ 605,00
€ 250,00
€ 180,00
€ 100,00
€ 200,00
€ 360,00
€ 720,00

Monatsrate

€ 125,00
€ 105,00

€ 130,00
€ 110,00

€ 125,00
€ 105,00

€ 100,00
€ 115,00

€ 55,00

€ 55,00

€ 30,00€

€ 60,00€




Umlagen

- Vollmitglied
o Einzelmitglied € 530,00
o Partnermitglied € 530,00
- Zeitmitglied
o Einzelmitglied € 670,00
o Partnermitglied € 670,00
o Einzelmitglied 10 Jahre € 530,00
o Partnermitglied 10 Jahre € 530,00
o Einstiegsmitglied
= 1. Jahr € 530,00
= 2, Jahr € 670,00
o Economy € 335,00
o Zweitmitglied € 335,00

(ausgenommen sind Kinder, Jugendliche, Junioren/Studenten, Fernmitglieder und passive Mitglieder)

Verbandsabgabe pro Mitglied
(ausgenommen sind Jugendliche) € 50,00




