



## Beitragssordnung 2026

-Privatmitglieder-

	<u>Einmalzahlung</u>	<u>Monatsrate</u>
<b><u>Vollmitgliedschaft *1</u></b>		
Jahresbeitrag	€ 1.440,00	€ 125,00
Partnerbeitrag	€ 1.200,00	€ 105,00
<b><u>Zeitmitgliedschaften</u></b>		
<b>Einzelmitglied</b>		
• Jahresbeitrag	€ 1.500,00	€ 130,00
• Partnerbeitrag	€ 1.260,00	€ 110,00
<b>10-jährige Mitgliedschaft</b>		
• Jahresbeitrag	€ 1.440,00	€ 125,00
• Partnerbeitrag	€ 1.200,00	€ 105,00
<b>Einstiegsmitgliedschaft (begrenzt auf 2 Jahre)</b>		
• Jahresbeitrag 1. Jahr	€ 1.140,00	€ 100,00
• Jahresbeitrag 2. Jahr	€ 1.300,00	€ 115,00
<b>Zweitmitgliedschaft</b>	€ 605,00	€ 55,00
<b>Economy (inkl. 10x18-Loch oder 20x9-Loch, Begrenzung in der Anzahl der Mitgliedschaften)</b>	€ 605,00	€ 55,00
<b>Fernmitgliedschaft</b>	€ 250,00	
<b>Passive Mitgliedschaft</b>	€ 180,00	
<b>Kinder und Jugendliche</b>		
- bis zum vollendeten 12. Lebensjahr	€ 100,00	
- bis zum vollendeten 16. Lebensjahr	€ 200,00	
<b>Junioren/Studenten</b>		
- ab 16 bis zum vollendeten 27. Lebensjahr mit Ermäßigungsnachweis	€ 360,00	€ 30,00€
- ab 16 bis zum vollendeten 27. Lebensjahr ohne Ermäßigungsnachweis (folgend als Übergang Einstiegsmitgliedschaft möglich)	€ 720,00	€ 60,00€

\*1 = Vollmitgliedschaft = Spielberechtigung mit Spielaktien

**Umlagen**

- <b>Vollmitglied</b>		
○ <b>Einzelmitglied</b>	€	<b>530,00</b>
○ <b>Partnermitglied</b>	€	<b>530,00</b>
- <b>Zeitmitglied</b>		
○ <b>Einzelmitglied</b>	€	<b>670,00</b>
○ <b>Partnermitglied</b>	€	<b>670,00</b>
○ <b>Einzelmitglied 10 Jahre</b>	€	<b>530,00</b>
○ <b>Partnermitglied 10 Jahre</b>	€	<b>530,00</b>
○ <b>Einstiegsmitglied</b>		
▪ <b>1. Jahr</b>	€	<b>530,00</b>
▪ <b>2. Jahr</b>	€	<b>670,00</b>
○ <b>Economy</b>	€	<b>335,00</b>
○ <b>Zweitmitglied</b>	€	<b>335,00</b>

(ausgenommen sind Kinder, Jugendliche, Junioren/Studenten, Fernmitglieder und passive Mitglieder)

**Verbandsabgabe pro Mitglied**

(ausgenommen sind Jugendliche) € **50,00**